

İzmir : 23/2/1930

Aziz ve sevgili kardeşim Rıdvan bey,

Sizden ne vakıttır mektup almaz olmuşum. Fuat bey selâmınızı ve sıhhatte olduğunuzu söyledi çok sevindim. Fuat bey aynı zamanda beni Ankara'ya aldıracağınızda da bahis ettiğinizi söyledi. Bana olan teveccühünüzü yakinen bilirim,hiç bir zaman nankör deyilim. Fakat kardeşim, galiba benim aile vaziyetimi iyi bilmeyorsunuz. Ben beş çocukla ihtiyar yarıya yatalak kayıvaldenle ve iki yetim leki onbir kişi aile ile yerinden kapırdıyacak mecalde deyilim. Bu halimi ancak beni yakından tanıyanlar bilir. Bir beşinci çocuğum da dünyaya geldi,bir aylıktır,refikam da hastadır. Eger benim burada az çalıştığım kail iseniz,onu bilmem. İşlerin kesretinden senelik mezuniyetimi bile istemeyi muvafık bulmuyorum. Ben vekâletime burada zengin bir müze kazandırdım,şimdi de onun ilmî noksanlarını ikmale sai ediyorum. Vekâletin tespit ettiği şerait altında Dr. Hahland nisanda İzmir'e gelecek,katalogun tanzimine başlayacağız. Bu iş bir sene devam edecek ve katalog İzmir müzesinin zengin muhteviyatını bütün ilim dünyasına bildirecektir. Ben kendimi İzmir'de çalışıyor farz ediyordum. Müzeler idaresinin son vaziyeti dolayısıyla oraya benden başka bir çok namizetler bulunabilir. Mesela İstanbul müzesinin sabık müdür muavini ve halen Topkapı sarayı Müzesi müdür-muavini- ü Tahsin bey benim kadar bu işin ehlidir. Hamit Zübeyir bey de nafi bir uzuv olabilir. Yok benim de gelmekliğim sizçe mültezem ise geleyim senede bir iki ay muvakkaten çalışayım. Fakat düşününüzki zavallı refikam benim gaybubetinle bhusus beş çocukla çok ıstraplı vaziyette kalıyor. On sekiz senedir evliyim, memuriyetimin gezginciliği yüzünden refikam çok ıstraplar, çok kahırlar çekmiştir. Tabii Ankara'da daimî kalırsam onlar yine burada yüzüstü kalacak.. Bu perişanlığa

mahal kalmamak için size yazıyorum. Tatminkâr mektubunuzu bekle  
yorum .

Birde Avrupa'ya izanım için Vali Kâzım paşanın tavassut meselesi var. Bu meselenin ne suretle cereyan ettiğini belki de bilmediğiniz için yanlış hüküm verirsiniz , Arzedeyin : Muhipler Cemiyeti bir halıcılık tarihi kitabıyla Slavos'un izmi tarihini basmak istiyor. Teklifim üzerine Cemiyet İstanbul Müze sindeki eski Selçuk halılarından bir kaşının fotoğrafını istedi Halil bey ,istenilen fotoğrafleri göndereceğini vait etakle be raber valiye hususî yazdığı bir mektupta da hakkımda teveccühkâr sözler sarfetmiş ve mektubun nihayetinde de: iftiharla işittığım İzmir müzesini vücuda getiren ve harabelere gayet iyi bakdirdığı nı mütevaliyen haber almakta olduğum Aziz bey oğlumuzun Avrupa ilim müesseselerini bir kere görmesini çok arzu ederdim,ona böy- le bir fırsat hazırlayamadığım bende bir ukte oldu,lutfunuza tev- di idiyorum, diyormuş . Halıcılık kitabından bahis eden vali ce- binden bu mektubu çıkararak odamda bulunan Cevat ve Besim beylere gösterdi. Fakat ben bu mektubu okumamıştım. Arası bir kaç gün geç tikten sora bir sabah vali odama uğradı,masanın üzerinde naneşeke ri gördü,bir tane ağzına attı,öyle ise bende size bir tatlı havad dis vereyim dedi,koltuğundaki evrak çantasından bir mektup müsvet tesi ve Halil beyin mektubile birde posta makbuz ilmühaberi çıkar dı ve bana verdi. Haberim olmadan böyle bir şey yazılmış olmasını prensipime muvafık bulmadım,hatta Fuat beye de söylemişim,bilmem size söyledimi . İhtiyar Klil beyin samimiyetinden ve birde Kâzım paşanın bonkörlüğünden emin olmesaydım bu işe isyan ederdim. Fuat ve Besim beylerde bu işe vakıftırlar.Bu hususta tafsilât ver mekliğimin ne olduğu takdir buyurulur. Benim gibi tekaütlüğü yak- laşmış memuriyet hayatının sonuna gelmiş bir adamın Avrupa'ya te- tebbu seyahatine gönderilmesinde bir faide bulunmadığı da ihtimal den bait deyildir.

İşte kardeşim,aile vaziyetimi samimi ve açıkça yazdım,ve- receğiniz kara esnasında aile vaziyetimin nazarı dikkate almanı- zı kaddeşliğinizden beklerim. İhtiyak ve tehassürle gözlerinizden öpüyorum .

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Kişisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi**

**Aziz Ogan Koleksiyonu**



OGNIZM0201210